ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Чебоксары

                                                                              «___» _________ 2022 года

Мешков Валерий Ильич, в лице финансового управляющего Григорьева Евгения Валерьевича действующего на основании решения Арбитражного суда Чувашской Республики от 21.04.2021 г. по делу № А79-2978/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

________________________________, _________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи (далее – Договор) о нижеследующем:

четыреста тысяч
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает в размере, срок и порядке, предусмотренные настоящим Договором, __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый далее «Объект».
1.2. Приобретаемый Покупателем Объект недвижимого имущества, указанный в пункте 1.1. настоящего Договора, принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Договора купли-продажи от ____________ года, о чем Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю Объект, указанный в пункте 1.1. настоящего Договора, в надлежащем состоянии.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Нести все необходимые расходы, связанные с оформлением и государственной регистрацией перехода права собственности на Объект, указанный в пункте 1.1. настоящего Договора, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Настоящие расходы не включаются в общую стоимость приобретаемого Объекта.

2.3. Покупатель претензий к состоянию Объекта не имеет.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость приобретаемого Покупателем Объекта, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора по результатам торгов составляет ___________________ (                ) рублей 00 коп. без НДС.

Стоимость Объекта, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, является окончательной и изменению не подлежит.
Оплата в соответствии с договором купли-продажи должна быть осуществлена Покупателем в течение 30 (тридцати) дней со дня подписании договора путем перечисления денежных средств на специальный банковский счет должника; реквизиты такого счета указываются в сообщении о проведении торгов.

3.2. Объект передается Покупателю на основании акта приема-передачи в течении 3 (трёх) рабочих дней после полной оплаты стоимости объекта, указанной в п. 3.1. Договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.2. Право собственности на имущество переходит к покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в регистрирующем органе по месту нахождения недвижимого имущества.
4.3. в случае отказа или уклонения победителя торгов от исполнения условий договора купли-продажи по оплате имущества (в том числе, если просрочка будет незначительной по времени и сумме) в течение установленных в договоре сроков финансовый управляющий вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора (расторгнуть договор) путем направления простого письменного уведомления покупателю. Договор считается расторгнутым по истечении 10-ти календарных дней с даты получения Покупателем такого уведомления; при этом внесенный покупателем задаток ему не возвращается.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (форс-мажор).

4.5. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 3 (трех) календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. При этом Покупатель имеет право ссылаться как на форс-мажор при экономически нестабильной ситуации в Российской Федерации («экономический кризис») при официальном его подтверждении в средствах массовой информации или официальных публичных источниках.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору.

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, могут быть разрешены путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

5.3. Подписывая настоящий договор Продавец гарантирует Покупателю, что проданные объекты недвижимости, являющиеся предметом договора, не проданы, не находятся в споре либо под арестом, не обременены правами третьих лиц, не являются предметом судебных разбирательств и свободны от законных прав третьих лиц.
Объект обременен ипотекой в пользу ПАО «Сбербанк», которая после реализации имущества с торгов подлежит прекращению на основании Закона о банкротстве.
5.4. Подписывая настоящий договор Стороны подтверждают, что они не лишены и не ограничены в дееспособности, под опекой и попечительством не состоят, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть и последствия настоящего договора, а также у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие заключать сделку на крайне невыгодных для себя условиях.

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.6. Договор составлен в 3 (Трех) подлинных экземплярах, из которых один находится у Продавца, второй - у Покупателя, третий – для Территориального отдела Филиала ФГБУ "ФКП Росреестра" по Чувашской Республике.
Подписи сторон

Продавец:

__________________________________

Покупатель:

_________________________________
2